 
 Активности по Природни науки за периодот од 11.05.2020 год. – 15.05.2020 год.

Час 1.  11.05.2020год.-понеделник
Грижа и одржување на растот на пченицата
*Дискусија за начинот на засадување и одгледување назрното пченица од минатиот час.
*На засадената пченица од минатиот час кога ќе почне да расте ( може ќе бидат потребни
уште денови) мерете ја висината неколку дена и запишете ја во тетратката по Природни
науки. Таа изникнала и расте затоа што имало доволно вода, топлина и светлина.
Ќе забележете дека пченицата во садот наликува на коса. Обидете се садот во кој ја
имате посадено пченицата да го оживеете со цртање на лик ( очи, уста и нос) за кога
пченицата ќе почне да расте ќе добиете коса на нацртаниот лик. Со ножички можете кога
косата ќе порасне да ја скратите, да ја обликувате по избор.


Час 1.  15.05.2020 год.-среда
Одгледување на сончоглед


*Засадување семка од сончоглед во саксија и нејзино одгледување. Набљудување на
промените и разговор околу тоа. Ученикот треба да нацрта во тетратката една фаза од
растењето на сончогледот по избор и да го обои - има пример подолу на сликата.
*Разгледување стр. 91 и 92 во учебникот и разговар за тоа што му е потребно на едно
растение (вода, светлина и топлина) за да расте.
Проследување на дадената презентација.
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